股票代码：002510       公司简称：天汽模      公告编号 2023-013

债券代码:128090       债券简称:汽模转 2

天津汽车模具股份有限公司

关于第五届董事会第二十七次会议决议的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

天津汽车模具股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第二十七次会

议于2023年4月26日10:00在公司105会议室以通讯和现场结合方式召开。会议通

知及会议资料于2023年4月14日以直接传送或电子邮件方式发出。会议应参会董

事5名，实际参会董事5名。本次会议的召集、召开以及参与表决董事人数符合《中

华人民共和国公司法》和《天津汽车模具股份有限公司章程》的有关规定。

会议由董事长任伟先生主持。出席会议的董事以记名投票的方式一致通过了

如下议案：

一、以 5票同意、0 票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《公司 2022

年财务决算报告》

本议案需提交股东大会审议。

二、以 5票同意、0 票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《2022 年度

总经理工作报告》

三、以 5票同意、0 票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《2022 年度

董事会工作报告》

本议案需提交股东大会审议。

公司独立董事黄跃军先生、毕晓方女士向董事会提交了《2022年度独立董事

述职报告》，并将在公司2022年度股东大会上述职。

《2022年度独立董事述职报告》的具体内容详见公司指定信息披露网站“巨

潮资讯网”（www.cninfo.com.cn）。

四、以 5票同意、0 票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《公司 2022

年度报告及摘要》

年 度 报 告 全 文 详 见 公 司 指 定 信 息 披 露 网 站 “ 巨 潮 资 讯 网  ”

（ www.cninfo.com.cn ） ， 年 度 报 告 摘 要 刊 登 在  “ 巨 潮 资 讯 网  ”

（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》和《中国证券报》。

本议案需提交股东大会审议。

五、以 5 票同意，0 票反对，0票弃权的表决结果，审议通过了《公司 2022

年度内部控制评价报告》

公司独立董事对该报告出具了独立意见，公司监事会对该报告出具了核查意

见。报告 的具体 内容 详见公 司指定 信息披 露网站 “巨潮 资讯 网  ”

（www.cninfo.com.cn）。

六、审议通过了《关于公司 2022 年日常关联交易情况的议案》，关联董事

分别回避了表决，非关联董事一致同意

公司 2022 年度日常关联交易情况如下：

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

2022年预计额

度 （万元）

2022年实际

发生额 （万

元）

实际发生

额占同类

业务比例

（%）

实际发生

额与预计

金额的差

异（%）

向关联人

采购商品

株洲汇隆实业

发展有限公司
冲压件 0 14.04 0.10% ——

湖南天汽模汽

车科技有限公

司

加工费、技

术服务费
500.00 644.63 1.61% 28.93%

天津天汽模航

宇高压成形技

术有限公司

加工费 4,000.00 1,601.87 11.79% -60.22%

小计 4,500 2,260.54 —— -50.00%

向关联人

销售商品

株洲汇隆实业

发展有限公司
技术服务 0 59.17 1.00% ——

湖南天汽模汽

车科技有限公

司

模具、技术

服务
40 35.82 0.03% -10.45%

天津天汽模航

宇高压成形技

电费、技术

服务、冲压
2600 636.36 0.60% -80.57%

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

术有限公司 件

小计 2640 731.35 —— -77.26%

向关联人

出租房屋、

建筑物

天津天汽模航

宇高压成形技

术有限公司

出租厂房 71.51 68.52 6.67% -4.18%

小计 71.51 68.52 —— -4.18%

合计 7211.51 3060.41 —— -59.52%

经董事会审议，同意公司2022年与关联方发生的日常关联交易，认为公司在

计划2022年度关联交易预计前，业务部门基于市场需求、价格、原材料采购及产

品销售计划等对关联交易进行了评估和测算，但因市场波动、客户需求变化等因

素导致实际经营发生调整，公司关联交易预计与实际发生情况存在差异。前述差

异属于正常的经济行为，符合客观情况，不存在损害公司及全体股东特别是中小

股东利益的情形，不会对公司本期及未来的财务状况、经营成果产生重大影响。

关联董事分别回避了表决，非关联董事一致同意。

1、审议与株洲汇隆实业发展有限公司发生的关联交易事项时，关联董事高

宪臣进行了回避表决；非关联董事一致同意。

2、审议与湖南天汽模汽车科技有限公司发生的关联交易事项时，全体董事

一致同意。

3、审议与天津天汽模航宇高压成形技术有限公司发生的关联交易事项时，

全体董事一致同意。

独立董事发表了意见，具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网”

（www.cninfo.com.cn）。

七、以 5 票同意，0 票反对，0票弃权的表决结果，审议通过了《关于公司

2023 年度日常关联交易预计情况的议案》

经董事会审议，与会董事一致认为公司所预计的 2023 年度日常关联交易情

况基于生产经营活动实际需要，是生产经营过程当中必须发生的持续性交易行

为，是为了保证公司正常开展生产经营活动，促进公司发展，且均以市场价格作

为定价依据，遵循了平等、自愿、等价、有偿的原则，不存在损害公司及其他股

东利益的情形。具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网”

（www.cninfo.com.cn）及《证券时报》、《中国证券报》上刊登的《关于 2023

年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2023-016）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

独立董事发表了意见，具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网”

（www.cninfo.com.cn）。

八、以 5票同意、0 票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《公司 2022

年度利润分配的预案》

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的标准无保留意见的审计报告，

母公司 2022 年度实现净利润 16,744,392.29 元，按照《公司法》、《公司章程》

的规定，公司本年度实现的净利润用于弥补以前年度亏损，本年度不提取法定盈

余公积金。截至 2022 年末，母公司可供分配利润为-566,664,349.95 元。

为保障公司正常生产经营和未来发展，公司拟定的 2022 年度利润分配预案

为：2022 年度不派发现金股利，不送红股，不以资本公积金转增股本。

具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网 ”（www.cninfo.com.cn）

及《证券时报》、《中国证券报》上刊登的《关于 2022 年度不进行利润分配的

专项说明》（公告编号：2023-017）。

独立董事发表了意见，具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网”

（www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交股东大会审议。

九、以 5 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于募集

资金 2022 年度存放与使用情况的专项报告》

具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网 ”（www.cninfo.com.cn）

及《证券时报》、《中国证券报》上刊登的《关于募集资金 2022 年度存放与使

用情况的专项报告》（公告编号：2023-018）。

独立董事发表了意见，具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网 ”

（www.cninfo.com.cn）。

十、以 5票同意、0 票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《关于 2022

年度计提信用及资产减值损失的议案》

具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网 ”（www.cninfo.com.cn）

及《证券时报》、《中国证券报》上刊登的《关于 2022 年度计提信用及资产减

值损失的公告》（公告编号：2023-019）。

独立董事就本事项发表意见，具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资

讯网 ”（www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

本议案需提交股东大会审议。

十一、以 5票同意、0票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于公

司董事、监事及高级管理人员 2022 年度薪酬情况及 2023 年度薪酬方案的议案》。

具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网 ”（www.cninfo.com.cn）

及《证券时报》、《中国证券报》上刊登的《关于公司董事、监事及高级管理人

员 2022 年度薪酬情况及 2023 年度薪酬方案的公告》（公告编号：2023-020）。

公司独立董事对该方案发表了明确的独立意见，具体内容详见公司指定信息

披露网站“巨潮资讯网 ”（www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交股东大会审议。

十二、以 5票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《公司 2023

年第一季度报告》。

第一季度报告全文详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网  ”

（ www.cninfo.com.cn），第一季度报告正文刊登在  “巨潮资讯网  ”

（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》和《中国证券报》。

十三、以 5票同意、0票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于续

聘会计师事务所的议案》

经董事会审议，同意续聘大华会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司 2023

年度审计机构，聘用期限一年。

具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网”（www.cninfo.com.cn）

及《证券时报》、《中国证券报》上刊登的《关于续聘会计师事务所的公告》（公

告编号：2023-023）。

独立董事发表了事前认可意见和同意的独立意见，具体内容详见公司指定信

息披露网站“巨潮资讯网”（www.cninfo.com.cn）刊登的《独立董事关于第五

届董事会第二十七次会议相关事项的独立意见》。

本议案尚需提交公司 2022 年度股东大会审议。

十四、以 5票同意、0票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于召

开 2022 年年度股东大会的议案》

经董事会审议，同意公司 2022 年度股东大会于 2023 年 5 月 23 日 14:30 在

公司 105 会议室举行。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网”（www.cninfo.com.cn）

及《证券时报》、《中国证券报》上刊登的《公司关于召开 2022 年度股东大会

的通知》（公告编号：2023-021）。

十五、以 5票同意、0票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于为

公司全资子公司提供担保的议案》

经董事会审议，同意为志通车身和汽车部件分别向兴业银行天津分行申请不

超过 1,000 万元人民币的流动资金贷款提供连带责任保证担保，有效期为自融资

发生之日起 1 年。本次对外担保事项经董事会审议通过后，若债权人未在 12 个

月内与本公司签订担保协议，经审议通过的担保额度失效。

具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网”（www.cninfo.com.cn）

及《证券时报》、《中国证券报》上刊登的《关于为公司全资子公司提供担保的

公告》（公告编号：2023-025）。

十六、以 5票同意、0票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于调

整前期部分担保事项的议案》

具体内容详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网”（www.cninfo.com.cn）

及《证券时报》、《中国证券报》上刊登的《关于调整前期部分担保事项的公告》

（公告编号：2023-027）。

特此公告

天津汽车模具股份有限公司

                                                董  事  会

      2023 年 4 月 26 日

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

	一、以5票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《公司2022年财务决算报告》
	二、以5票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《2022年度总经理工作报告》
	三、以5票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《2022年度董事会工作报告》
	四、以5票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《公司2022年度报告及摘要》
	五、以5票同意，0票反对，0票弃权的表决结果，审议通过了《公司2022年度内部控制评价报告》
	六、审议通过了《关于公司2022年日常关联交易情况的议案》，关联董事分别回避了表决，非关联董事一致同意
	七、以5票同意，0票反对，0票弃权的表决结果，审议通过了《关于公司2023年度日常关联交易预计情况的议案》
	八、以5票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《公司2022年度利润分配的预案》
	十、以5票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《关于2022年度计提信用及资产减值损失的议案》
	十一、以5票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《关于公司董事、监事及高级管理人员2022年度薪酬情况及2023年度薪酬方案的议案》。
	十二、以5票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《公司2023年第一季度报告》。
	第一季度报告全文详见公司指定信息披露网站“巨潮资讯网 ”（www.cninfo.com.cn），第一季度报告正文刊登在 “巨潮资讯网 ”（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》和《中国证券报》。
	十四、以5票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《关于召开2022年年度股东大会的议案》
	十五、以5票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《关于为公司全资子公司提供担保的议案》